
PŘÍLOHA C
Očíslování telefonních, virtuálních sítí (přídavných služeb) a přístupů k dalším

telekomunikačním sítím

       

Číslo   telefonních  sítí  a  přídavných  služeb  (virtuálních  sítí),  včetně  čísla  účastníka  nebo
služby,  má s výjimkou skupiny NDC = 9XY (některých SAC)  jednotnou délku 9 číslic  a
formát :

      SN

NDC = DN 6 – 7 míst NDC typu DN

NDC = DNx + TCy 5 – 7 míst NDC typu DN + TC

Účastnické číslo SN pro virtuální sítě (přídavné služby) má tvar:

A B C X X X

                 

                 (Významy A, B, C viz příslušné  Tabulky 1 – 7)

kde         NDC         - národní směrové číslo 

               DN           - cílová síť, 2 – 3 místa,

               DNx          - cílová síť, 1 – 2 místa

               TCy           - číslo OMS, 1 – 2 místa (viz Příloha A a), Ab))

               SN            - účastnické číslo

        SAC          - přístupové kódy k vybraným sítím (službám) mimo číslovací plán veřejné   

               telefonní služby

1. Číselná kapacita, čísla cílových sítí  (DNx) počet OMS (TCy) a přístup z jedné veřejné telefonní
sítě  k jiným  sítím  a  službám  včetně  (SAC)  a  naopak  (viz  Jednotné  pravidlo  č.  8/T/1998
Telekomunikační  věstník  1998,  částka  6),  jsou  regulovány  státní  správou  a   přidělovány
regulačním  orgánem   telekomunikací  zejména  provozovatelům  sítí,  popřípadě  celostátním
poskytovatelům služeb (číslice určující tarif není jmenovitě přidělována).

2. S přidělenou číselnou kapacitou (včetně čísla cílové sítě) mohou subjekty, jimž byla tato kapacita 
přidělena, nakládat pouze v rozsahu stanoveném v rozhodnutí o přidělení.

3. Číselná kapacita se přiděluje na základě žádosti, přičemž žadatel musí mít platnou telekomunikač-
       ní licenci.

4.  Pokud je  u  čísla  uvedeno „Přiděleno přechodně“ platí  přidělení  jen pro omezenou dobu.  Po
uplynutí této doby může být přidělení změněno.

5. Pokud je u čísla uvedeno „Rezervováno“ pro poskytovatele služby a „Použitelné po přidělení“,
může  být  číslo  na  žádost  poskytovatele  přiděleno  regulačním  orgánem  telekomunikací.
Rezervované číslo se nepřidělí jinému poskytovateli, než pro kterého bylo rezervováno, pokud
rezervace nebude zrušena.

6. Pokud je u čísla uvedeno „Rezervováno“ bez uvedení služby nebo poskytovatele služeb, budou   



      účel, popř. rozdělení číselné kapacity, definovány regulačním orgánem telekomunikací později.
7. Přidělení čísel, u nichž je uvedeno „Zatím se nepřiděluje“, nelze požadovat.

Tabulka 1 : Veřejné telefonní sítě  pevné, mobilní, virtuální (přídavné služby) a 
přístupové kódy – (podle systému ONP v číslování)

NDC = DNx + TCy

Poznámka :DNx

číslo sítě

Provozovatelé pevných sítí    TCy
 3)22)

O  OM S - počet míst

 2 ČESKÝ TELECOM, a.s. 1 – 2 3)

31 TELECOM 21, spol. s r.o. 1 – 2 3)

32 FACTCOM, a.s. 1 – 2 3)

33 DATTEL, a.s. 1 – 2 3)

34 Kabel Plus, a.s. 1 – 2 3)

35 Kabelová Televize Jeseník, spol. s r.o. 1 – 2 3)

36 FPD Telecom, a.s. 1 – 2 3)

37 – 69 Peít Vstupující provozovatelé 1 – 2 3)

DN Provozovatelé mobilních sítí, Regul. část SN

SAC virtuální sítě (přídavné služby) a přístupové kódy        A        B      C      Pozn.

 60X Přiděleno přechodně k využití pro mobilní sítě 4),18)

 700 PCS (mezinárodní), osobní čísla 6)

 701 – 710 PCS (národní), osobní čísla 10)

 711 NMT 450 16)

 712 Služby selektivního návěštění (ERMES) + 6),23)

 713 Služby selektivního návěštění (paging) + 7).23)

 714 – 719 Rezerva

 72 GSM Eurotel spol. s.r.o. 17)

 73 GSM RadioMobil, a.s. 17)

 74 GSM ČESKÝ MOBIL a.s. 17)

 75 Rezerva

 76 Rezerva

 77 Rezerva

 78 Rezerva

 79 Rezerva

 800 Freephone (na účet volaného) + + + 5)



 80Y (Y0) Rezervováno pro služby bezplatného volání 10)

 81Y – 89Y Rezervováno pro služby se sdílenými náklady + + + 11)

 900 Obchodní služby PRS + + + 11),12).14)

 901 Rezervováno pro vybrané služby PRS + + + 11),12),14)

 90Y (Y0,1,9) Rezervováno pro jiné služby se zvláštním tarifem – PRS + + + 10),11)

 909 Služby se zvláštním tarifem – PRS + + + 9),12),

13),14)

 91Y – 94Y Rezerva (zatím se nepřiděluje)

 950 – 959         Rezerva

 960 – 969 Cel  Celostátní  záznamníková  služba  a  služba  předávání
hlasových zpráv

+ + + 19)

 971 Přístup k síti Internet + + +

 975 Síť s převáděním rámců (Frame Relay) + + 15),20)

 97Y (Y1,5,9,7) Rezervováno pro přístupy k jiným telekomunikačním sítím + + + 11)

 977 Veřejné datové sítě a interaktivní služby + + + 8),21)

 979 Přístup k dálnopisné síti + + 20),11)

 98Y Rezervováno pro služby inteligentní sítě + + + 11)

 99Y         Rezervováno  pro  evropské  harmonizované  zkrácené
evropské kódy

Poznámky :

 +   Číslice regulované regulačním orgánem telekomunikací
 3)   K zavedení podle konečného znění schváleného zákona o telekomunikacích a o změně dalších   

zákonů (předpokládaný termín aktivace plánu z 5. na 6. července 2002)

 4)   Rozdělení číselné kapacity pro  DN = 60X viz Tabulka 6, 
 5)   Rozdělení číselné kapacity viz Tabulka 2
 6)   Rozdělení číselné kapacity viz Tabulka 4
 7)   Rozdělení číselné kapacity viz Tabulka 5
 8)   Rozdělení číselné kapacity viz Tabulka 7
 9)   Rozdělení číselné kapacity viz Tabulka 3
10)  Zatím se nepřiděluje
11)  Způsob rozdělení číselné kapacity „+“ není zatím určen
12)  Určeno hlasovým a nehlasovým službám
13)  Tzv. „Služby pro dospělé“
14)  Číslice A určuje tarif (1 – 9); vyšší číslo odpovídá vyššímu tarifu. Číslice A = 0 se nepoužívá. 

Odpovídající sazby zveřejní provozovatel telefonní sítě v seznamech
15)  Délka národního čísla = 12 číslic



16)  Po případném ukončení služby - rezerva
17)  K zavedení od 1.7.2000

18) Bude upraveno podle přijatých termínů v zákoně o telekomunikacích a  o změně    dalších 
zákonů; viz Tabulka 6.

19)  SAC = 960 přidělen společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s.
       SAC = 961, 962, 966, přidělen společnosti EuroTel Praha spol. s r.o.
       SAC = 963, 964 přidělen společnosti RadioMobil, a.s.
       SAC = 969 přidělen společnosti DATTEL, a.s.
       (celková délka národního čísla služby pro všechny uvedené kódy SAC = 12 číslic)
20)  Číslice A, B určují provozovatele
21) Určeno pro přístup k veřejným datovým sítím s přiděleným DNIC (Data Network Identification

Code)    v ČR (Data Country Code = 230) přes rozhraní podle doporučení ITU-T X.28 a ITUT-
T  X.32,  dále  pro  přístup  ke  službám  zprostředkování  zpráv  podle  doporučení  ITU-T
F.400/X.400  s přiděleným  jménem  ADMD  (Administration  Management  Domain)  v ČR
(Country  =  CZ)  ke  službě  Videotex  podle  doporučení  ITU-T F.300.  Přístup  k síti  Internet
poskytovatelů  s doménou  registrovanou  v ČR  a  k faksimilním  službám  se  střadačovým
přepojováním (COMFAX) podle doporučení ITU-T F.162.

     Rozdělení číselné kapacity ABC je uvedeno v Tabulce 6.

     Způsob rozdělení přidělené kapacity za číslicemi ABC pro výše uvedené služby je v  kompetenci
příslušného držitele přidělení. V rámci výše vymezených služeb a v míře přiměřené přidělené
číselné kapacitě může tento subjekt také vyčlenit čísla pro přístup vyhrazená pouze pro určený
okruh účastníků.

22) Viz Příloha A a), A b)
23) Zavedení je odvislé od konečného znění schváleného zákona o telekomunikacích a o změně

dalších zákonů.

Tabulka 2 (Rozdělení kapacity DN = 800)

A B C

1 1 až 0 přiděleno pro ČESKÝ TELECOM, a.s., 1 až 0 přiděleno pro ČESKÝ 
TELECOM, a.s.,

2 1 až 0 přiděleno pro ČESKÝ TELECOM, a.s. 1 až 0 přiděleno pro ČESKÝ 
TELECOM, a.s.,

3 1 přiděleno pro DATTEL, a.s. 1 až 0 přiděleno pro DATTEL, a.s.,
2 přiděleno pro RadioMobil, a.s. 1 až 0 přiděleno pro RadioMobil, a.s.,

4 Použitelné po přidělení Použitelné po přidělení
5 Použitelné po přidělení Použitelné po přidělení
6 Použitelné po přidělení Použitelné po přidělení
7 Použitelné po přidělení Použitelné po přidělení
8 Použitelné po přidělení Použitelné po přidělení
9 Použitelné po přidělení Použitelné po přidělení
0 Nepřiděluje se Nepřiděluje se



Tabulka 3 (Rozdělení kapacity DN = 909)
B C

1 1 až 0 přiděleno pro ČESKÝ TELECOM, a.s. pro poskytovatele služeb
2 1 až 5 přiděleno pro ČESKÝ TELECOM, a.s. pro poskytovatele služeb
3 1 až 0 přiděleno pro DATTEL, a.s., pro poskytovatele služeb
4 1 až 0 přiděleno pro RadioMobil, a.s., pro poskytovatele služeb
5 Rezervováno
6 Rezervováno
7 Rezervováno
8 Rezervováno
9 Rezervováno
0 Nepřiděluje se

Tabulka 4 (Rozdělení kapacity DN = 712)

A Poskytovatel služby Služba
Celková délka národního čísla

služby

1 Rezervováno pro Radiokontakt 
OPERATOR a.s.

2 Rezervováno pro Radiokontakt 
OPERATOR a.s.

3 Použitelné po přidělení
4 Použitelné po přidělení
5 Multitone CZ s.r.o. Pagingová služba pro širokou 

veřejnost
11 číslic

6 Multitone CZ s.r.o. Pagingová služba pro 
profesionální uživatele

11 číslic

7 Použitelné po přidělení
8 Použitelné po přidělení
9 Použitelné po přidělení
0 Nepřiděluje se



Tabulka 5 (Rozdělení kapacity  DN = 713)
A Poskytovatel služby Služba

1 Radiokontakt OPERATOR  a.s. OPERATOR pro
2 Radiokontakt OPERATOR  a.s. OPERATOR TUTY a OPERATOR Standard
3 Použitelné po přidělení Použitelné po přidělení
4 Použitelné po přidělení Použitelné po přidělení
5 Použitelné po přidělení Použitelné po přidělení
6 Použitelné po přidělení Použitelné po přidělení
7 Použitelné po přidělení Použitelné po přidělení
8 Použitelné po přidělení Použitelné po přidělení
9 Použitelné po přidělení Použitelné po přidělení
0 Nepřiděluje se Nepřiděluje se

Tabulka 6  DN =  60X (Přiděleno přechodně k využití pro mobilní sítě)
DNa)

Telekomunikační sítě nebo služby
Pozn.

601 Mobilní analog. síť NMT 450 společnosti EuroTel Praha spol. s r.o. 18)

602 Mobilní digitální síť GSM společnosti EuroTel Praha spol. s r.o. 18)

603 Mobilní digitální síť GSM společnosti RadioMobil, a.s. 18)

604 Mobilní digitální síť GSM společnosti RadioMobil, a.s. 18)

605 Mobilní digitální síť GSM společnosti RadioMobil, a.s. 18)

606 Mobilní digitální síť GSM společnosti EuroTel Praha spol. s r.o. 18)

607 Mobilní digitální síť GSM společnosti EuroTel Praha spol. s r.o. 18)

608 Mobilní digitální síť GSM společnosti ČESKÝ MOBIL a.s. 18)

609 Rezerva
600 Nepřiděluje se


	Telekomunikační sítě nebo služby

